
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 23., stavak 4. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“, broj 94/13, 73/17, 14/19, 98/19) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene 
novine Istarske županije, br. 10/09, 4/13 i 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst), 
Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 23. ožujka 2020. godine 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Tima za izradu i provedbu Plana „Green Plus“ 

 
 

I. 
 

Imenuje se Tim za izradu i provedbu Plana „Green Plus“ (u daljnjem tekstu: Tim „Green Plus“).  
 

II. 
 

U Tim „Green Plus“ iz točke I. ove Odluke imenuju se: 
 

1. Alan Šišinački, vlasnik obrta za poslovno savjetovanje Plan Plus, voditelj zadužen za 
vođenje projekata, strategija i koordinaciju dionika 

2. Alen Golja, direktor trgovačkog društva 1. maj d.o.o. Labin, član zadužen za 
operativno rukovođenje, praktične mjere, struku i mrežu stručnjaka 

3. Josip Zidarić, viši savjetnik za infrastrukturne sustave i kapitalne investicije IŽ, član 
zadužen za prostorno uređenje, politike i strategije te komunikaciju s dionicima  

4. Bruno Kostelić, voditelj Odsjeka za zaštitu prirode i okoliša IŽ, član zadužen za 
podatke i analizu te suradnju s JLS. 

 
III. 

 
Tim „Green Plus“ je stručno tijelo za utvrđivanje, predlaganje i koordiniranje poduzimanja 
potrebnih aktivnosti od strane prepoznatih dionika koje se osniva u svrhu ostvarivanja 
sljedećih ciljeva: 
 

 razumijevanje postojećih Strategija, Direktiva i Planova na razini RH; 

 razumijevanje Strategija i Planova te legislative, ovlasti i alata na regionalnoj razini;  

 analiza postojećeg stanja, kvantifikacija i analiza sezonalnosti vrsta otpada; 

 razumijevanje lanca stvaranja otpada i projekcija trendova 2020-2030; 

 analiza svih dionika te definiranje odgovornosti i uloga svih dionika; 

 prijedlog Plana „Green Plus” sukladno redu prvenstva gospodarenja otpadom 
(sprječavanje i smanjivanje nastajanja otpada, ponovna upotreba proizvoda, 
recikliranje i energetska oporaba); 

 definiranje i praćenje SMART ciljeva Plana; 

 uvođenje motivacijskog sustava za poštivanje reda prvenstva gospodarenjem 
otpadom; 

 prijedlog i uvođenje alata digitalne tehnologije u svrhu učinkovitijeg gospodarenja 
otpadom;  

 edukacija, „promocija zelene opcije” i kontinuirano povećanje svijesti o sprječavanju 
nastanka otpada;  

 stvaranje kulture vezane uz gospodarenje otpadom sa prioritetom sprječavanja 
nastajanja otpada; 

 institucionalizacija Plana „Green Plus” nakon 1-2 godine projektnog rada bi trebalo 
osigurati ispunjavanje dugoročnih ciljeva Plana. 

 



 

IV. 
 
Administrativno - tehničke poslove za Radnu grupu obavlja Upravni odjel za održivi razvoj 
Istarske županije, a za Tajnika se imenuje Andrej Mandić, viši stručni suradnika za zaštitu 
prirode i okoliša. 
 

V. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
KLASA: 351-02/20-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 23. ožujka 2020. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

       Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana 

       Fabrizio Radin 

 
Dostaviti: 
1. Članovima Tima „Green Plus“ 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ,  
3. Objava, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-03-24T10:02:31+0100
	Istarska županija
	eUprava




